
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 146/2024

•
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
.

• ERRATA – RESUMO DO CONTRATO Nº 028/2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEC6F85DCED7A7288DBC5ED8D15F4A2B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Ano 9

Contrato

 
 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

  

RESUMO DE CONTRATO Nº 146/2024 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 TERMO DE CONTRATO Nº 
146/2024 CONTATANTE: O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A 
EMPRESA COPA ENGENHARIA AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA SOB O CNPJ: 08.545.322/0001-28: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 
POR EMPRESA ESPECIALIZADA E LICENCIADA, DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II-A (NÃO 
INERTES), GERADOS PELO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

BAHIA. VALOR: R$ 1.082.880,00 (UM MILHÃO E OITENTA E DOIS MIL E 

OITOCENTOS E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 12 MÊSES CONTADOS APARTIR 
DA DATA DA ASSINATURA. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 19 DE 
SETEMBRO DE 2024. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A201D0F932E31A740004A45664C0F93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Ano 9

Pregão Eletrônico

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540‐1025.  CEP. 45416‐000 

   

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 365/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
retroescavadeira para atender as necessidades do Município de Presidente 
Tancredo Neves - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições 
constantes do edital e respectivo termo de referência. 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 

Às quinze horas e vinte e cinco minutos do dia 27 de setembro do ano de 
2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, ANTONIO DOS SANTOS MENDES, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 365/2024, Pregão Eletrônico nº 013/2024. 

 
Adjudicado e Homologado para as empresas descritas na tabela abaixo: 
 

Lote Empresa Vencedora  Valor Total 
1 BOMFIM MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 350.000,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo de até 10 (dez) dias 

úteis da convocação, assinar o contrato, sob pena de decair do direito à 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas na lei 14.133/2021 e neste 
Edital. Como condição para assinatura do contrato o licitante vencedor deverá 
manter todas as condições de habilitação. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 27 de setembro de 2024. 
 

 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4C114B3E265DB3630D61A418672783A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001696 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de setembro de 2024 Ano 9

Contrato

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – RESUMO DO CONTRATO Nº 028/2024. 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA BAHIA, 

RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2024, NA EDIÇÃO 

Nº 001695. ONDE SE-LIA: 09/09/2024 ATÉ 24/04/2024. LEIA-SE: 09/09/2024 

ATÉ 31/12/2024. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEC6F85DCED7A7288DBC5ED8D15F4A2B


		2024-09-30T15:16:00-0300




